



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25092025-266393
CG-DL-E-25092025-266393

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4198]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 23, 2025/आश्विन 1, 1947

No. 4198]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 23, 2025/ASVINA 1, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2025

का.आ. 4316(अ).—राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खण्ड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, इसके साथ संलग्न अनुसूची के कॉलम (2) में उल्लिखित अधिकारियों को, भवन (चैडीकरण/चार लेनिंग आदि) रख-रखाव के लिए उक्त अनुसूची के क्रमशः कॉलम (4), (5), (6) और (7) में उल्लिखित जिलों, तहसीलों और गांवों से सम्बन्धित उक्त अनुसूची के कॉलम (3) में संगत प्रविष्टि में निर्दिष्ट भूमि के संबंध में, आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से उक्त अधिनियम के तहत ऐसे प्राधिकरणों के कार्यों का पालन करने के लिए सक्षम अधिकारियों के रूप में प्राधिकृत करती है। उत्तर प्रदेश राज्य में प्रयागराज-जौनपुर-आज़मगढ़-दोहरीघाट खण्ड के प्रबंधन और संचालन हेतु राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-128ए (ठेकमा ग्राम के पास) के मौजूदा कि.मी. चैनेज 36/300 एवं राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-28 (गोसाई की बाजार बाईपास पर) के मौजूदा कि.मी. चैनेज 242/500 के मध्य चार-लेन सम्पर्क मार्ग (कुल लम्बाई-8.15 कि.मी.) के साथ-साथ ही श्रीमती लतामंगेशकर जंक्शन से मोहम्मदपुर जंक्शन (कुल लम्बाई-46.100 कि.मी.) तक का ई.पी.सी. मोड. अन्तर्गत एक मुश्त सुधार कार्य।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य में प्रयागराज-जौनपुर-आज़मगढ़-दोहरीघाट खण्ड के प्रबंधन और संचालन हेतु राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-128ए (ठेकमा ग्राम के पास) के मौजूदा कि.मी. चैनेज 36/300 एवं राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-28 (गोसाई की बाजार बाईपास पर) के मौजूदा कि.मी. चैनेज 242/500 के मध्य चार-लेन सम्पर्क मार्ग (कुल लम्बाई-8.150 कि.मी.) के साथ-साथ ही श्रीमती लतामंगेशकर जंक्शन से मोहम्मदपुर जंक्शन (कुल लम्बाई-46.100 कि.मी.) तक का ई.पी.सी. मोड. अन्तर्गत एक मुश्त सुधार कार्य।

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	विशेष भूमि अध्याप्ति अधिकारी / मुख्य राजस्व अधिकारी आजमगढ़	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH128A के कि.मी. 36.3 से कि.मी. 242.5 तक	उत्तर प्रदेश	आजमगढ़	लालगंज	1 मई खरगपुर

[फा. सं. NHAI/11015/2025-2026/LA/3(a)/Notif/NHAI PIU-Azamgarh]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2025

S.O. 4316(E).—in exercise of the powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby authorities the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed hereto as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land specified in the corresponding entry in column (3) of the said schedule relating to districts, tehsil and villages mentioned in column (4), (5), (6) and (7) respectively of the said schedule for building (widening/four laning etc) maintenance. management and operation of 4-lane connectivity road between NH-128A (existing Chainage Km. 36/300 near Thekma village) and NH-28 (existing Chainage Km. 242/500 on Gosai Ki Bazar Bypass) with a total length of 8.150 Km. (**Prayagraj-Jaunpur-Azamgarh-Dohrighat Section**), along with one-time improvement of NH-128A from Smt Lathamangeshkar Jn to Mohammedpur Jn, covering a length of 46.100 km (total: 54.250 Km), in the state of Uttar Pradesh on EPC mode.

SCHEDULE

“Construction of 4-lane connectivity road between NH-128A (existing Chainage Km 36/300 near Thekma village) and NH-28 (existing Chainage Km. 242/500 on Gosai Ki Bazar Bypass) with a total length of 8.150 Km. (Prayagraj-Jaunpur-Azamgarh-Dohrighat Section), along with one-time improvement of NH-128A from Smt Lathamangeshkar Jn to Mohammedpur Jn, covering a length of 46.100 km. (total: 54.250 Km.), in the state of Uttar Pradesh on EPC mode.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	SLAO/CRO Azamgarh	NH128A KM. 36.3 TO KM. 242.5	UTTAR PRADESH	AZAMGARH	Lalganj	1 Mai Kharagpur

[F. No. NHAI/11015/2025-2026/LA/3(a)/Notif/NHAI PIU-Azamgarh]

SHAIKH AMINKHAN, Director